Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 24 de março de 2025 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3753 22

II – Designar o Magistrado JOSE MIRANDA SANTOS JUNIOR, Juiz da 6ª Vara da Comarca de Arapiraca, para coordenar o CEJUSC
da Faculdade Raimundo Marinho – Unidade Maceió.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 711, DE 20 DE MARÇO DE 2025.
Altera a composição da comissão de acompanhamento, coordenação, fi scalização e implementação das ações de regularização

fundiária urbana e rural.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão de acompanhamento, coordenação, fi scalização e implementação das ações de

regularização fundiária urbana e rural, designada por meio da Portaria n° 445/2025, a fi m de incluir as servidoras ANNE CAROLINE VAZ
DE ALMEIDA NEPOMUCENO, matrícula n° 101035, e CÁSSIA MARIA BARRETO FERRAZ GOMINHO, matrícula n° 101039.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 712, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
Exoneração.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o pedido formulado nos autos do Processo Eletrônico n° 2025-105086;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido e ad referendum do Tribunal Pleno, DANIELA LOPES RODRIGUES MELO, matrícula n° 100260, lotada no

gabinete do Desembargador Otávio Leão Praxedes, do cargo em comissão de Secretária, símbolo SE-GDTJ.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 713, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
Exoneração.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o pedido formulado nos autos do Processo Eletrônico n° 2025-105086;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido e ad referendum do Tribunal Pleno, LARISSA EUGENIA OLIVEIRA DE MELO, matrícula n° 100271, lotada

no gabinete do Desembargador Otávio Leão Praxedes, do cargo em comissão de Assessora Judiciária, símbolo ASJ-GDTJ.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 714, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
Exoneração.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o pedido formulado nos autos do Processo Eletrônico n° 2025-105086;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido e ad referendum do Tribunal Pleno, MARITHAN DOS SANTOS FAGUNDES, matrícula n° 100261, lotada

no gabinete do Desembargador Otávio Leão Praxedes, do cargo em comissão de Assessora Judiciária, símbolo ASJ-GDTJ.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 717, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
Designação.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação contida no ofício nº 91-135/2025, da lavra do Magistrado Rodolfo Osório Gatto Hermann, titular da

6ª Vara Criminal da Capital,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz Substituto EDUARDO LIGIÉRO ROCHA para responder, excepcional e cumulativamente, pela 6ª Vara

Criminal da Capital, durante as férias do Magistrado titular, RODOLFO OSÓRIO GATTO HERMANN, no período de 12 a 31/05/2025,
sem prejuízo de outras funções e até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do estado de Alagoas

PORTARIA Nº 718, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
Exoneração.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o pedido formulado nos autos do Processo Eletrônico n° 2025-104453;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido e ad referendum do Tribunal Pleno, JOSE DE LIMA SILVA, matrícula n° 90845, lotado na 23ª Vara Cível da

Capital, do cargo em comissão de Assessor de Juiz, símbolo CJ-7, de 3ª entrância.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Des. FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas